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Editoriál 
Naprieč celým regiónom sa opäť 

koná množstvo zaujímavých kultúr-
nych, športových a  rôznych iných 
spoločenských podujatí. Prináša to 
radosť, pozitívnu energiu a  zbližu-
je ľudí. O  tých najzaujímavejších 
sa môžete dočítať na nasledujúcich 
stranách. 

Radosť určite robí aj prichádza-
júca jar. Aj keď ešte naplno nepre-
pukla, je ju cítiť všade. 

Uplynulé dni boli pre mňa osobne 
síce náročné, no viete čo ma poteši-
lo? Napríklad aj to, že si manžel vši-
mol malú zmenu môjho výzoru. Nie 
je to samozrejmosť, vnímam to ako 
prejav lásky a  pozornosti. A  potom 
aj zopár ďalších ľudí zložilo kompli-
ment a ja som sa potešila. „Dnes ste 
akási krajšia,...“ počula som dva či 
tri dni po sebe. To, že som si násled-
ne rýľom rozbila peru je úsmevné, 
rana nebola až tak veľká a  z  krásy 
neubudlo, ako sa vraví. Je to pre mňa 
znamenie, že si človek človeka ešte 
všíma a  nerobí mu problém zložiť 
kompliment, ktorý mu zaberie mož-
no pár sekúnd, no toho druhého to 
v niektorých prípadoch ovplyvní na 
mnoho dní, týždňov či rokov, preto-
že vyslovené slová a myšlienky v nás 
ostávajú navždy. 

Potešilo ma, keď zavolala suse-
da a spýtala sa čo je nové. A človek 
začne rozprávať a  vrece slov ako-
by nemalo dna, no uľaví sa mu. Na 
oplátku poskytne svoje uši, aby aj 
susedkine pomyselné vrece slov os-
talo prázdne... A hneď je vám lepšie. 
Je naozaj skvelé, keď sa potom o pár 
minút objaví poslíček a  prinesie 
sladký koláč, vraj od susedy. Život 
osladený, ideme ďalej! 

Dobrotivý Bože, ďakujeme za 
všetkých priateľov a  susedov, kto-
rých nám posielaš do cesty, za všet-
ky milé a  povzbudivé slová, ktoré 
nám dávajú vedieť, že život je krásny 
a má zmysel. 

Opäť pripomínam a  zdôrazňu-
jem, že náš každodenný život sa 
skladá práve z  takýchto maličkostí, 
ktoré pomáhajú zdolávať aj tie naj-
komplikovanejšie situácie a úlohy. 

Majte krásny týždeň, priatelia! 
Prajeme požehnané veľkonočné 

sviatky a  veľa milých ľudí do cesty, 
nech je nielen tento týždeň pre vás 
všetkých „veľký“. Zdravie, lásku 
a pokoj v duši!

Andrea Fecková 

V okrese Stropkov je momentálne 
okolo 80 ukrajinských odídencov
Prednosta P. Harvan: „Niektorí sú už 
etablovaní a udomácnení. Dôležité 
je zdôrazniť, že po skončení vojny na 
Ukrajine sa plánujú vrátiť domov.“ 

Ruská invázia na Ukrajinu začala v ran-
ných hodinách koncom februára 2022. 
Ľudia utekajúci pred vojnou nachádzajú 
bezpečie a pomoc na Slovensku. Pomáha-
jú dobrovoľníci, štát a  úlohy boli zadané 
aj krízovému riadeniu Okresných úradov, 
náš stropkovský úrad nevynímajúc. Situ-
áciu nám priblížil prednosta Okresného 
úradu v Stropkove Peter Harvan. 

„Čo sa týka celoslovenských alebo re-
gionálnych krízových situácií, ako naprí-
klad vojna na Ukrajine, ktorá sa dotkla 
celého Slovenska, musíme postupovať 
podľa štátom zadaných úloh. Štát koordi-
nuje pomoc v prvých hodinách aj v rámci 
pravidiel Európskej únie. Okresný úrad 
zadáva úlohy obciam tak, aby mali dané 
krízové okolnosti čo najmenší dopad na 
obyvateľstvo,“ priblížil prednosta OÚ 
v Stropkove P. Harvan a pokračoval:  

„Nemôžeme všetci utekať na hrani-
ce, znefunkčnili by sme krízové riadenie. 
Štát, ktorý má k  dispozícii všetky zá-
chranné zložky, preto musí činnosť koor-
dinovať. Prvou našou úlohou bolo zistiť, 
koľko máme v  okrese plnohodnotných 
úkrytov a aké je ich zloženie. Ďalšou úlo-
hou bolo zistiť možnosti a počty ubytova-
nia v okrese pre utečencov a tiež monito-
rovanie pohybu utečencov v okrese.“ 

Ako ďalej informoval, zvolaný bol krí-
zový štáb, pozvaní boli starostovia obcí, 
primátor i  zástupcovia mesta Stropkov, 
aby boli informovaní o  tom, čo sa bude 
diať. „Vedeli sme predbežne aké úlohy 
budeme musieť plniť. Hľadali sme spôsob 
ako postupovať, ak by sa utečenci nachá-
dzali už aj v našom okrese, prizvali sme 
preto na stretnutie aj riaditeľku Úradu 
práce, sociálnych vecí a rodiny v Stropko-
ve. Zadali sme si spôsob komunikácie, do-
hodli sme sa, že si raz do týždňa budeme 
zasielať informácie, aby sme vedeli počty 
ľudí, ktorí sa nachádzajú v našom okre-
se,“ spresnil a zdôraznil, že si starostovia 
i  mesto naozaj robia svoju prácu veľmi 
dobre. „Komunikujú a vychádzajú nám 
v ústrety v prípade potreby vo všetkom.“ 

Dodal, že nikomu nebol obmedzený 
vstup na územie Slovenskej republiky. 
„Potrebná však bola dôkladná kontrola, 
aby sa nepašovali zbrane a  drogy. Mo-
mentálne sa v našom okrese nachádza 80 
odídencov, z toho 44 dospelých a 36 detí. 
Ráta sa však s  tým, že tí sa plánujú po 

skončení konfliktu vrátiť späť na Ukraji-
nu. Ide prevažne o  ľudí, ktorí našli uby-
tovanie na súkromí. Som naozaj rád, že 
sa našli aj u nás ľudia, ktorí boli ochotní 
toto ubytovanie poskytnúť a sú v kontak-
te so starostami i mestom. Vieme o nich, 
čo nám umožňuje poskytnúť im pomoc 
i potrebné informácie,“ informoval pred-
nosta. 

P. Harvan uviedol, že bol pre obec 
Lomné vydaný príkaz pripraviť 50 miest 
pre odídencov v  priestoroch bývalej zá-
kladnej školy so všetkým zázemím. „Vi-
del som rôzne iné haly, môžem povedať, 
že v  Lomnom vzniklo útulné a  dôstojné 
miesto, kde je vhodný priestor aj pre deti 
na hru a  iné zázemie. Príkaz dostalo aj 
mesto Stropkov, ktoré má do budúcna 
pripraviť ďalších 50 miest. V  priebehu 
najbližších týždňov by sa sem mali začať 
navážať ďalší odídenci,“ uviedol s tým, že 
štát dal úlohy okresným úradom v  sídle 
kraja pripraviť vo všetkých okresoch 50 
lôžok pre odídencov z Ukrajiny, pričom sa 
na Slovensko ľudia postupne navážajú od 
Bratislavy až po Prešov a Košice. 

„Túto úlohu práve v týchto dňoch pre-
vzal prešovský kraj. Pokiaľ sa naplní po-
čet 50 miest v  jednom autobuse, sú roz-
vážaní títo odídenci na vopred dohodnuté 
miesta. Môže sa stať, že zo spomínaných 
50 utečencov v Lomnom ostanú len traja. 
S tým sa aj ráta. Následne sa tým ľuďom 
musí pomôcť udomácniť v okrese, ráta sa 
s pomocou pri hľadaní ubytovania a prá-
ce. Toto dostal za úlohu okres. Samozrej-
me je potrebné, aby odídenci mali vyba-
vené potrebné dokumenty pre zaradenie 
sa pracovného pomeru alebo všeobecne 
do chodu našej spoločnosti, do výchov-
no-vzdelávacieho systému a  podobne,“ 
spresnil a dodal, že sa zvažuje aj o Miko-
vej, no tam by boli potrebné väčšie investí-
cie, pretože je potrebné opraviť strechu. 

Ilustračné foto: www.povecernik.sk
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„Uvidíme, v  každom prípade 
je to v hľadáčiku okresu, aby 
aj táto bývala škola v prírode 
dostala nové využitie.“ 

Prednosta si však myslí, 
že najväčšiu úlohu v  našom 
okrese bude znova hrať mesto, 
pretože má najvyhovujúcej-
šie priestory pre utečencov. 
Do úvahy tiež prichádzajú aj 
priestory pod správou VÚC-
-ky. „Ochotných starostov, 
ktorí chcú odídencom pomôcť 
je veľa, no z ministerstva pri-
šlo usmernenie, ktoré hovorí 
o splnení istých hygienických 
noriem. Ponúkaný priestor 
musí mať dostupné toalety 
a  sprchy. Problémom sa ja-
via chýbajúce sprchy, preto je 
možností dočasného ubytova-
nia v okrese málo,“ uviedol P. 
Harvan a zdôraznil, že Okres-
ný úrad má za úlohu hlavne 
komunikovať so samosprávou 
a zriaďovať lôžka pre odíden-
cov. S podnikateľmi, ktorí do-
kážu poskytnúť ubytovanie sa 
ráta až v ďalšej fáze. 

Dobrou správou je, že nie-
ktorí odídenci z  Ukrajiny sú 
už v pracovnom pomere a deti 
týchto odídencov zaradené do 
výchovno-vzdelávacieho pro-
cesu v našich školských zaria-
deniach. „Niektorí sú už teda 
etablovaní a  udomácnení. 
Dôležité je zdôrazniť, že všet-
ci odídenci v našom okrese sa 
po skončení vojny na Ukraji-
ne plánujú vrátiť domov,“ in-
formoval. 

Na hraniciach bol prednos-
ta OÚ P. Harvan trikrát. „Pre-
vzali sme koordináciu všet-
kých prác na hranici v  tom 
čase, dnes už tam okresné 
úrady nie sú, výnimkou je len 
OÚ Humenné a Snina. Hlav-
nú koordináciu na hraniciach 
prevzal Hasičský a záchranný 
zbor. Vidí sa mi to logickejšie 
a efektívnejšie,“ prezradil. 

 A ako vnímal situáciu na 
hraniciach? „Jedna vec je tá 
odborná a  druhou je tá ľud-
ská. Vidieť tých ľudí utekať, 
hlavne ženy a  deti, telefono-
vať otcom, dedom, rodine na 
Ukrajine, prevažná väčšina 
z nich uplakaných... buď do-
stali zlú správu alebo jedno-
ducho tá emócia, ktorú pre-
žívajú je silná. Toľko smútku 

a  beznádeje som ešte nikdy 
necítil. Viem, že na hrani-
ciach pomáhali dobrovoľníci, 
ktorí aj tri dni nespali. Samo-
zrejme únava sa podpísala aj 
na nich, zavalili ich emócie, 
kolabovali. Nikto nebol na 
takúto situáciu pripravený,“ 
priblížil situáciu z  hranice, 
zdôraznil, že starostka z  V. 
Nemeckého to riadila v rámci 
svojich síl a  možností naozaj 
dobre, no koordinácia si už 
však neskôr vyžadovala aj po-
moc záchranných zložiek. 

„Potrebná bola lekárska 
starostlivosť, zriaďovali sme 
stálu lekársku službu a „mes-
tečko“. Samozrejme dnes je to 
lepšie ako včera. Druhý deň 
bol lepší ako ten prvý čo sa 
poskytnutej pomoci týka. Po-
stupne sme prichádzali na to, 
čo je ešte potrebné zabezpe-
čiť, čo chýba a je nevyhnutné. 
Vôbec sme napríklad nevede-
li, či prichádzajúci utečenci 
netrpia na nejaké závažné 
ochorenia ako je napríklad 
cukrovka, rakovina, či nepo-
trebujú dialýzu alebo akú-
koľvek inú liečbu. Nekomu-
nikovali o  tom. Myslím si, že 
strach o vlastný život bol väč-
ší ako strach z ochorenia, na 
zdravie sa zabúdalo, utekalo 
sa hlavne s deťmi do bezpečia. 
Na zdravie sme museli myslieť 
my a zabezpečili sme preto aj 
stanovisko s  lekárskou služ-
bou. Každým dňom sa prichá-
dzalo na nové a nové potreby 
a  možnosti riešenia krízovej 
situácie,“ uviedol a  podotkol, 
že bez starostov a primátorov 
by to štát len ťažko zvládal. 

Prednosta P. Harvan si 
myslí, že táto utečenecká 
kríza je určite veľmi citlivou 
otázkou, pretože tak ako covid 
rozdelil túto spoločnosť na 

dva tábory, táto vojna rozdeli-
la spoločnosť ešte radikálnej-
šie. „Sme vo volebnom roku 
a  mnohí už nejakým spôso-
bom pomáhajú v  tichosti, aj 
keď ju ešte donedávna po-
máhali otvorene a  mediálne 
sa prezentovali. Zistili, že tá 
pomoc nie je podporovaná 
všetkými ľuďmi, teda volič-
mi. Mnohí teda už nechcú 
vystupovať mediálne a  robia 
to skryte. Skrytá pomoc je, 
myslím si, ešte krajšia, lebo 
oni vedia komu pomohli a tí, 
ktorým pomohli vedia, kto 
im pomohol. To stačí. Tým 
ľuďom, ktorí pomáhajú aj 
zástupcom miest a  obcí ďa-
kujem, že to robia aj naďalej 
napriek tomu, že je to téma, 
ktorá rozdeľuje. Patrí im naša 
vďaka,“ povedal prednosta P. 
Harvan a dodal: 

„Ja som neveril tomu, že 
by mohli Slovania bojovať 
proti Slovanom, brat proti 
bratovi, ale stalo sa. V dobe, 

v ktorej žijeme, je to pre mňa 
niečo nepredstaviteľné. Veľmi 
málo sa bral ohľad na ľudské 
práva, slobodu národa... po-
kladali sme to za samozrej-
mosť? Nemôžem povedať, že 
som na strane Ruska alebo na 
strane Ukrajiny. Cez hranice 
však utekali aj Rusi, nebo-
li to len Ukrajinci. A my sme 
pomáhali jedným aj druhým. 
Ak sa na to pozrieme ako na 
ľudskú tragédiu, pretože je to 
tragédia pre národ, pre zem, 
je to čas na zamyslenie sa, 
kde sme urobili chybu. Mož-
nože tá vojna v  našich srd-
ciach, ktorú zapálil covid, sa 
pretransformovala práve do 

takej vojny, ktorú je vidieť 
teraz. Ten nepriateľ nie je ne-
viditeľný v podobe vírusu, ale 
je ním niečo viditeľné - vojak 
v uniforme. Zabíjajú sa ľudia 
na jednej aj na druhej strane. 
Zomierajú ľudia aj na jednej 
aj na druhej strane. Ten kon-
flikt je zlý. Ľudom dnešnej 
doby chýba pokora a  ocho-
ta odpúšťať, ak sa proti mne 
niekto previnil.“ 

Prednosta by bol nesmier-
ne rád, keď by ešte dnes skon-
čila vojna a nielen tá na Ukra-
jine, ale každá vojna vo svete, 
ktorú vníma ako nezmyselný 
akt človeka proti človeku. 
„Vojny môžu mať rôzne zá-
mienky - politické, územné 
a iné - no každá vojna je zlá. 
Nezávidím ani Ukrajincom, 
ani Rusom, nezávidím ani 
nám, ktorí si dovolíme sú-
diť jednu alebo druhú stra-
nu, lebo takýmto spôsobom 
sa sami vťahujeme do tejto 
vojny. Dokážeme vraždiť, ale 
nie ľudské telo ako také, ale 
človeka ako priateľa, osobu, 
ktorá má iný názor. Dokáže-
me zabíjať to, čo by sme mali 
pestovať a  to hlavne lásku, 
prijatie, súdržnosť, ochotu 
pomôcť,“ myslí si. 

Problémy, ktoré vznikli 
v  spoločnosti počas pandé-
mie koronavírusu, ešte viac 
vygradovali. Rozdeľujú spolo-
čenstvá, susedov, rodiny, ľudí 
v kostoloch. „Tí, ktorí zachrá-
nili Európu a  svet z  náruče 
nacizmu a  z  náruče Hitlera, 
teraz medzi sebou bojujú. Je 
to nepochopiteľné. Na druhej 
strane, keď sa pozrieme do 
vnútra našich sŕdc, musíme 
uznať, že robíme presne to 
isté, vrátane mňa, len to ro-
bíme ústami a  nie zbraňou. 
Gestami, mimikou, slovami, 
ale aj myšlienkami dokážeme 
rozdeliť. Keď poviem, že toho 
človeka nemusím, akoby som 
ho pochoval. Ak nechceme 
vojnu aj u nás na Slovensku, 
mali by sme veľmi rýchle uha-
siť vojnu v  našich srdciach, 
veľmi rýchlo,“ dodal a v záve-
re sa podelil o krásnu myšlien-
ku: „Boh žehnaj váš pohľad 
späť a váš krok vpred.“ 

-fec-

Od vypuknutia vojny na 
Ukrajine krízový štáb okresu 
Stropkov zasadal viackrát.

Prednosta OÚ Stropkov 
Peter Harvan.
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V svidníckej nemocnici si pripomenuli 
Deň lekárov, ocenili jubilantov

Vedenie svidníckej ne-
mocnice pri príležitosti Dňa 
lekárov, ktorý bol 30. marca, 
poďakovalo svojim lekárom 
za ich neúnavné pracovné 
nasadenie, profesionalitu 
a starostlivosť o pacientov.  

Rovnako pokračovali 
v  tradícii z  minulého roka 
a pri príležitosti sviatku leká-
rov ocenili lekárky a lekárov, 
ktorí v  období od 30. marca 
2021 do 29. marca 2022 do-
siahli v Nemocnici Svet zdra-
via Svidník okrúhle pracovné 
jubileum. V  nemocnici sa už 
viac ako 20 rokov o pacientov 
stará Anna Mihalkaninová, 
primárka oddelenia fyziatrie, 
balneológie a liečebnej reha-
bilitácie. 

Za prínos v  lekárskej 
starostlivosti o  pacientov 
s  ochorením COVID-19 oce-
nili lekárov OAMIS, a to Re-
nátu Diničovú, Mariána Koží-
ka, Andreu Zavodovú, Ingrid 
Mačejovskú, Petronelu Lažo-
vú a  lekárov COVID oddele-
nia Vlastu Duhanchyk, Miro-
slavu Blacha Vansovú,  Máriu 
Kandrovú, Miriamu Mitruš-
kovú, Dašu Orságovú.

Za prínos v  lekárskej sta-
rostlivosti vo vakcinačnom 
centre ako lekárov výjazdo-
vej očkovacej skupiny oce-
nili Evu Kucerovú, Zuzanu 
Kaliňákovú, Viliama Vaníka, 
Annu Mihalkaninovú, Ser-
giya Tereshchenka. 

Počas fungovania nemoc-
nice Svidník  až doposiaľ pô-
sobilo v nemocnici množstvo 
odborníkov.   Niektorí v  nej 
pracovali krátko, iní v  nej 
odpracovali celý svoj profe-
sionálny čas. Jedným z mno-
hých lekárov, ktorému patrí 
titul legenda nemocnice bol 
aj MUDr. ALADÁR ŠALÁTA, 
CSc., ktorý začínal v nemoc-
nici Svidník ako prvý detský 
lekár, následne ako primár 
detského oddelenia. Ako 
neskorší riaditeľ okresného 
ústavu národného zdravia 

mal veľké zásluhy na výstav-
be novej nemocnice, takej 
ako ju poznáme dnes. Bývalí 
zamestnanci si ho pamätajú 
ako riaditeľa, ktorý dodával 

ľuďom energiu a  odovzdával 
prostredníctvom svojej práce 
nadšenie pre potrebu rozvo-
ja, či už odborného, alebo aj 
rozvoja služieb nemocnice. 
Za jeho celoživotnú prá-
cu v  oblasti zdravotníctva a 
pediatrie   mu právom patrí 
pomenovanie LEGENDA ME-
DICÍNY. Tento rok sa sieť ne-
mocníc Svet zdravia rozhodla 
pripomenúť si prínos jeho 
práce aj prostredníctvom  vi-
deo medailónu, ktorý si mô-
žete pozrieť na tomto linku 
www.procare.sk/legendyme-
diciny.

Nemocnica Svidník má 
vyše 60 lekárov, ktorí sú nie-
len pre nemocnicu, ale pre 

celý región významnými 
osobnosťami. Práve k  leká-
rom prichádzajú pacienti na 
ošetrenia, hospitalizácie. To, 
že prichádzajú s dôverou, nie 
je len o nemocnici ako takej, 
ale o každom jednom lekáro-
vi, jeho odbornosti, ľudskos-
ti, zručnosti, skúsenostiach a 
o ich pracovnom tíme.

Vedenie nemocnice ďa-
kuje všetkým lekárom za ich 
každodennú prácu a  vytrva-
losť. Táto práca sa nedá ro-
biť len rozumom, patrí k nej 
aj celé srdce človeka a práve 
všetci lekári sú srdcom ne-
mocnice Svidník. 

-ts-

Jedným z mnohých lekárov, 
ktorému patrí titul legen-
da nemocnice bol aj MUDr. 
Aladár Šaláta, CSc.

Hľadáme do nášho tímu šikovného chlapa (aj brigáda, aj ZŤP). Náplň práce: komunikácia so zákazník-
mi, príprava, predaj a rozvoz farieb a maliarskych potrieb. Potrebný vodičský preukaz sk. B. Životopisy 
zasielať na email rokolor@rokolor.sk, prípadne osobne v predajni na Hviezdoslavovej 7.
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VSTUPUJEME DO VEĽKÉHO TÝŽDŇA... 
Vážení Stropkovčania, 

milí priatelia, 
Kvetnou nedeľou vstu-

pujeme do Veľkého svätého 
týždňa.

Dva roky sme nemohli na 
Kvetnú nedeľu v našich kos-
toloch a chrámoch spievať 
hosana a počúvať pášiové 
spevy. Rovnako tak sme ne-
mohli z dôvodu pandemie 
sláviť na Veľký piatok pamiat-
ku Kristovho utrpenia a tešiť 
sa pri speve radostného ale-
luja na Veľkonočnú nedeľu.

S Božou pomocou sa nám 
podarilo prežiť toto ťažké 
obdobie. Verím, a som o tom 
presvedčený, že sa všetci te-
šíme na tohtoročné veľko-
nočné trojdnie.

V slávení tajomstiev Po-
slednej večere, Pánovho utr-
penia i jeho zmŕtvychvstania 
sú symbolicky skryté aj naše 
životné situácie, keď po bo-

lesti a trápení v živote kaž-
dého jedného z nás nasleduje 
radosť a pokoj…

Veľká noc je nádejou a is-
totou pre každého kresťana. 
Vyslovujem presvedčenie, 
aby tohtoročne veľkonočné 
sviatky boli nádejou pre na-
šich priateľov na Ukrajine, 
ktorí prežívajú svoju krížovú 
cestu. My v Stropkove máme 
svoju Kalváriu a krížovú ces-

tu na Bani. Viacerí sa zúčast-
níme symbolicky a každý so 
svojím úmyslom pobožnosti 
Krížovej cesty na Veľký pia-
tok, kde si v modlitbách bu-
deme pripomínať umučenie 
a smrť pána Ježiša, aby sme 
sa potom na Bielu sobotu 
mohli tešiť z jeho zmŕtvych-
vstania.

Nech odkaz Kvetnej nede-
le, Zeleného štvrtka, Veľkého 
piatka, Bielej soboty i Veľ-

konočnej nedele prebýva v 
našom meste, v našich rodi-
nách, aby sme vedeli rozlíšiť 
pravé dobro, radosť i pokoj v 
tomto polarizovanom a seku-
lárnom svete.

Pokojný Veľký týždeň a 
požehnané sviatky Kristovho 
zmŕtvychvstania všetkým.

JUDr. Ondrej Brendza,  
primátor 

Zdroj: fcb_ob

KRÍŽOVÁ CESTA ZA RÓMSKY NÁROD
Na Medzinárodný deň Rómov, ktorý sa už 30 rokov 

slávi  8. apríla, si  spoločnosť pripomína najmä sna-
hu Rómov o sebaurčenie a uznanie za národnostnú 
menšinu. Tiež je v tento deň na mnohých miestach na 
Slovensku aj v Európe oslavovaná rómska kultúra, histó-
ria a tradície.

Stropkovskí Rómovia 
tento významný deň oslávili 
netradične na krížovej ceste, 
keďže je čas pôstu. Komu-
nitné centrum v  spolupráci 
s komunitnou radou a terén-
nymi soc. pracovníkmi zorga-
nizovalo toto duchovné pod-

ujatie so zámerom zapojiť 
celú komunitu do duchovnej 
prípravy na slávenie Veľkej 
noci. Pozvanie na Krížovú 
cestu za rómsky národ prijal 
p. kaplán Branislav Babjak, 
ktorý ju aj viedol. S jednotli-
vými  zastaveniami sme pre-

chádzali po lokalitách na ul. 
Mlynskej, Orgovánovej i  na 
ul. Za Jarkom v  sprievode, 
ktorý sa stále zväčšoval tým, 
že sa k  nemu pridávali ďalší 
obyvatelia. Hudbou a spe-
vom spestrila krížovú cestu 
v  lokalitách rómska mládež 
z  Komunitného centra. Kríž, 
ktorý bol nesený  na čele 
sprievodu, chcel všetkým pri-
pomenúť bolesti a  hriechy 
sveta i  rómskeho národa, za 
ktoré Ježiš Kristus zomrel. 

Záver tejto netradič-
nej cesty patril kňazskému 

požehnaniu o. Branislava, 
ktorý všetkým prítomným 
zaželal aj požehnanú Veľkú 
noc a  pozval ich na sláve-
nie Veľkonočného trojdnia 
do kostola, aby aj tam mohli 
zažiť dotyk Božej lásky. Zú-
častnení boli veľmi povzbu-
dení modlitbou a  vyjadrili 
nádej, že táto krížová cesta 
nebola len jednorazovou 
akciou, ale že sa stane dob-
rou tradíciou v meste práve 
v pôstom čase.

Komunitné centrum
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AMFO 2022: NA 50. ROČNÍKU SA O PRIAZEŇ POROTY I 
VEREJNOSTI UCHÁDZALO SPOLU VIAC AKO AKO 40 AUTOROV 

Uplynulý piatok sa v priestoroch spoločenskej 
sály kultúrneho strediska v Stropkove konala verni-
sáž výstavy AMFO 2022 - súťaž amatérskej fotografie. 
Vyhlasovateľom tejto súťaže je Národné osvetové 
centrum. Ide o 50. ročník celoslovenskej postupovej 
súťaže. Organizátormi v okrese Svidník a Stropkov je 
Prešovský samosprávny kraj, Podduklianske osvetové 
stredisko vo Svidníku a mesto Stropkov. 

Vedúci Odboru školstva 
a  kúltúry (OŠK) pri MsÚ 
Stropkov T. Kubička srdeč-
ne privítal Miroslava Štoffu, 
ktorý je poverený riadením 
POS vo Svidníku, metodič-
ku POS vo Svidníku K. Gru-
sovú, predsedu tohtoročnej 
poroty Stanislava Mihálika, 
členov poroty Alexandru 
Keselicovú a  Ladislava Cu-
pera, vzácnych hostí a všet-
kých prítomných. Fotografia 
okres Stropkov i Svidník stá-
le veľmi baví, dôkazom čoho 
je aj vysoká účasť na tejto 
vernisáži. Kultúrny program, 
ktorý toto podujatie určite 
spestril, pripravili žiaci ZUŠ 
F. Veselého v Stropkove pod 
odborným vedením svojich 
pedagógov. 

Za okres Stropkov sa 
nám predstavilo so svojou 
tvorbou 19 autorov s celko-
vým počtom 96 čiernobie-
lych aj farebných fotografií 
a za svidnícky okres 22 au-
torov s 80 fotografiami. Mô-
žeme smelo konštatovať, že 
sú to takmer identické počty 
v jednom aj druhom okrese. 

„Je mi cťou, že som sa 
zúčastnil hodnotenia tohto-
ročného ročníka AMFO. Po 
20 rokoch som bol pozvaný 
na hodnotenie tejto skve-

lej motivačnej prehliad-
ky amatérskej fotografie. 
V  prvom rade si dovolím 
oceniť pracovníkom Osvety 
vo Svidníku a  Odbor škol-
stva a kultúry v Stropkove, 
že napriek zložitým pod-
mienkam pre vzdelanostné 
voľnočasové aktivity, kom-
plikovaným spoločenským 
podmienkam, minimálne 
s  nadľudským úsilím do-
kázali udržať a  motivovať 

všetky vekové kategórie 
a  súťažiť,“ uviedol Stano 
Mihálik, pričom tiež vyjadril 
radosť z toho, že boli hojne 
zastúpené mladé kategórie 
aj stredný prúd, samozrejme 
aj stálice. 

Súťaž AMFO je pod-
ľa jeho slov mimoriadnym 
počinom hodným pokra-
čovania a  rozvoja. „Podľa 
reakcií a  ohlasov, ktoré sa 

ku mne dostali, dovolím si 
tvrdiť, že AMFO je účinným 
nástrojom šírenia kultúr-
nosti, vzdelanosti a rozvoja 
osobnosti v širokom zábere 
medzi laickou kultúrnou 
populáciou.“ Do budúcnosti 
poprial všetkým dobré svet-
lo a  vyjadril tiež nádej na 
ďalšie stretnutia. 

Foto: A. Hričan

Predseda poroty S. Mihálik. 
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Hodnotenie AMFO 2022 okres STROPKOV

DO SÚŤAŽE SA V TOMTO ROKU ZAPOJILO 19 AUTOROV S POČTOM FOTOGRAFIÍ 100.

v I.   skupine  7 autorov a počet fotografií    3 1  
(čiernobiele  11,   farebné 20) 
v II.  skupine  5    autori a počet fotografií       17 (čiernobiele    
6,   farebné 11)
v III. skupine  7 autorov s počtom fotografií     52 (čiernobiele  
21,   farebné 31)

Skupina do 15 rokov
Kategória -  čiernobiela fotografia  
Cena: Ema Slivková - za fotografiu: „Chyť ma keď to doká-
žeš“
Maximilán Jacečko – za fotografiu: „Vodárne“
Čestné uznanie: 
Michaela Demčová – za fotografiu: „Jar sa prebúdza“
Adam Nemec - za fotografiu: „Gitara“
Daniela Matuľová – za fotografiu: „Monastier“

Kategória - farebná fotografia

Cena: 
Natália Remetová – za fotografie: „Jediná“ a „Radosť“
Adam Nemec- za fotografiu: „Čas“
Michaela Demčová – za fotografiu „Chopok“
Ema Slivková – za fotografiu „Jednou nohu v nebi“

Skupina od 15 do 25 rokov
Kategória -  čiernobiela fotografia  
Cena: Dominik Tadeáš Senaj– za kolekciu fotografií 

Kategória -  farebná fotografia
Cena: 
Tomáš Bednárik – za fotografiu: „Hlava v neporiadku“ 
Zuzana Vašková – za fotografiu: „Minimalizmus“
Radoslava Surmanková - za fotografiu: „Prechádzky peľom“
Dominik Tadeáš Senaj– za fotografiu: „Cesta do neznáma“ a 
„Biela priepasť“

Čestné uznanie: Martin Uhrin – za fotografiu: „Pohľad do 
neba“

Skupina nad 25 rokov
Kategória - čiernobiela fotografia  

Cena: 
Jana Kaščáková –  za fotografie: „Okno“ a „Medzi knihami“
Anton Hričan –  za fotografiu: „Roza“
Vladimír Ivanko-  za fotografiu: „Okno“
Čestné uznanie:
Magdaléna Koleničová- za fotografiu: „Pod 100 ročným du-
bom Buková hôrka“
Andrea Fecková – za fotografiu: „Kohút“

Kategória -  farebná fotografia
Cena: 
Anton Hričan – za fotografiu: „Čata“
Andrea Fecková – za fotografiu: „Šťastie“
Magdaléna Koleničová – za fotografiu: „Jeseň“
Vladimír Ivanko – za fotografie: „Detaily veže“, „Kovboj“ a 
„Na paši“
Čestné uznanie:
Michal Bujdoš – za fotografiu: „Nesplnený sen“
Jozef Šeršeň – za fotografiu: „Babôčka bodliaková“

Kategória cykly a seriály:
Cena: Tomáš Bednárik – za cyklus: „Premena I. – IV.“
 
Kategória experiment:
Cena:  
Magdaléna Koleničová  - za: „Jesenný čas“
Anton Hričan  –  za: „Luminografie 3. – 5.“
Čestné uznanie:
Magdaléna Koleničová – za fotografiu: „Nad oblakmi“
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ROZPRÁVKOVÁ NOC S ANDERSENOM 2022
Noc s Andersenom bol 

tohtoročný 22. ročník medzi-
národného podujatia na pod-
poru čítania, na čítanie roz-
právok a kúzelných príbehov 
počas jednej čarovnej noci 
na Slovensku, v Čechách, na 
Morave ale aj v celej Európe a 
v zámorí. Rozprávková noc je 
pre deti plná dobrodružstiev, 
kreativity a súťaží. V  našej 
školskej knižnici pri ZŠ Kon-
štantínova v piatok 1. apríla 
2022 prespalo 48 detí a pre-
žilo určite nezabudnuteľnú 
noc, keď sa mohli porozprá-
vať s  pánom Andersenom 
osobne, dávať mu otázky 

a  dozvedieť sa o  jeho živote 
a tvorbe. Veľa sa dozvedeli aj 
o jeho rodnej krajine Dánsku, 

nechýbal ani kvíz na upev-
nenie získaných vedomostí. 
Za každú správnu odpoveď 
dostali deti sladkú odmenu. 
Potom nasledovalo aj hlasné 
čítanie s  porozumením roz-
právok Cisárove nové šaty, 
Červené topánky a  Lietajúci 
kufor. Nesmelo chýbať po-
čúvanie rozhlasového vysie-
lania na rádiu Regina. V  ne-
skorých nočných hodinách 
lúštili deti hádanky, úlohy 
o  knihách, ilustrovali známe 
rozprávky a  počúvali Roz-
právkovú dobrú noc. Nechý-

bala večerná prehliadka školy 
len za pomoci bateriek a sve-
tielok z mobilov. Na schodišti 
ich čakal drak, zakliata prin-
cezná vo veži, Máša a medveď 
i Maťko a Kubko. Po tomto 
dobrodružstve sa už mohli 
uložiť medzi knihy a  pospať 
si. Ráno na nich čakali certi-
fikáty a  odmeny. Na Sloven-
sku bolo zaregistrovaných 
381 spacích miest. Noc s An-
dersenom sa uskutočnilo pod 
dohľadom Anderseniek Jany, 
Ivety a Silvii.

zs3sp

VEĽKÁ NOC NA ZŠ MLYNSKÁ
V čase blížiacich sa veľkonočných sviatkov organizuje 

každý rok Centrum voľného času v spolupráci so školský-
mi klubmi detí výtvarnú súťaž na tému „VEĽKÁ NOC“. 

Jej cieľom je výtvarne 
stvárniť svoju vlastnú pred-
stavu o  tom, ako a  s  kým 
by deti najradšej strávili 
tieto sviatky jari. Súťaže-
nie o najkrajšie zobrazenie 
veľkonočných sviatkov pre-
biehalo od 4.3. – 7.3.2022 a 
bolo veľmi nápadité. Deti 

vystrihovali, lepili, kreslili, 
maľovali, farebnými pas-
telkami zdobili kraslice, 
jarné kvety, zajačikov, ku-
riatka, ...

Aktivity žiakov 1. stupňa 
počas celého týždňa nás pre-
svedčili o tom, že ich kreati-
vita nemá hraníc.  A aj toto je 

jedna z ciest rozvoja detskej 
fantázie. 

Všetky práce boli zaují-
mavé, výnimočné a originál-

ne. Zúčastnení žiaci boli od-
menení sladkosťami.

ZŠ Mlynská Stropkov
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HVIEZDOSLAVOV KUBÍN 2022: HLAVNÝM CIEĽOM SÚŤAŽE  
JE ROZVÍJANIE NADANIA A UMELECKO-ODBORNÝ RAST DETÍ 
30. marca 2022 sa v 
Kaštieli v Stropkove 
konalo okresné kolo v 
prednese poézie a prózy 
Hviezdoslavov Kubín 2022. 
Bol to už 68. ročník regio-
nálnej postupovej súťaže 
v umeleckom prednese 
poézie a prózy žiakov zá-
kladných, stredných škôl 
a základných umeleckých 
škôl okresu Stropkov. 

Na súťaž sa prihlásilo 
osem základných škôl, jed-
na stredná škola a jedna zá-
kladná umelecká škola. V I. 
kategórii - poézia recitovalo 
sedem žiakov, próza – se-
dem žiakov. V II. kategórii 
– poézia - šesť a próza päť 
žiakov, v III. kategórii – po-
ézia dvaja a próza traja žia-
ci. Vo IV. kategórii v poézii 
aj v próze recitovali po dva-
ja žiaci. 

Hlavným cieľom súťa-
že je rozvíjanie nadania a 
umelecko-odborný rast jed-
notlivcov prostredníctvom 
umeleckej tvorby v oblasti 
umeleckého prednesu. Zá-
roveň súťaž umožňuje vy-
hľadávať talentovaných a 
nadaných žiakov, vedie ich 
k tvorivej činnosti, prispieva 
k účelnému a efektívnemu 
využívaniu voľného času. 
V neposlednom rade súťaž 
pomáha pedagogickým za-

mestnancom skvalitňovať 
výchovno-vzdelávací proces 
v predmete slovenský jazyk 
a literatúra a kultúrnym za-
mestnancom ponúka mož-
nosť na skvalitnenie kul-
túrneho života v meste a v 

regióne Stropkov. Organizá-
torom súťaže bol Prešovský 
samosprávny kraj, Podduk-
lianske osvetové stredisko 
vo Svidníku a mesto Strop-
kov - školský úrad.

Ďakujeme žiakom a pe-
dagógom, že svojou prá-
cou, ochotou a iniciatívou 
prispeli k opätovnému na-
štartovaniu umeleckých ak-
tivít v našom regióne. 

Zdroj: Kultúra Stropkov 

I. kategória – poézia
1. miesto: Zara Kupco-
vá, CZŠ sv. Petra a Pavla v 
Stropkove
2. miesto: Sofia Sekeľová, ZŠ 
v Chotči
3. miesto: Timea Chomová, 
ZŠ a MŠ v Bukovciach

I. kategória – próza
1. miesto: Miriam Bujdošo-
vá, CZŠ sv. Petra a Pavla v 
Stropkove
2. miesto: Simona Borščová, 
ZŠ Konštantínova v Strop-
kove
2. miesto: Lea Hančáková, 
ZŠ v Chotči
3. miesto: Ema Viňarská, ZŠ 
a MŠ v Havaji
Sofia Džurbanová, ZŠ a MŠ v 
Bukovciach – cena poroty

II. kategória – poézia
1. miesto: Emma Padová, ZŠ 
Mlynská v Stropkove
2. miesto: Natália Vageľová, 
ZŠ a MŠ v Havaji
2. miesto: Sofia Medveco-
vá, CZŠ sv. Petra a Pavla v 
Stropkove
3. miesto: Karin Haraščá-
ková, ZŠ Konštantínova 
v Stropkove

II. kategória – próza
1. miesto: Mária Gondeková, 
ZŠ Mlynská v Stropkove
2. miesto: Hugo Angelovič, 

ZŠ a MŠ v Havaji
2. miesto: Diana Bujdošo-
vá, CZŠ sv. Petra a Pavla v 
Stropkove
3. miesto: Sophia Sekelská, 
ZŠ Konštantínova v  Strop-
kove

III. kategória – poézia
1. miesto: Timea Martičko-
vá, ZŠ Mlynská v Stropkove
3. miesto: Ester Džurbano-
vá, ZŠ a MŠ v Bukovciach

III. kategória – próza
1. miesto: Bibiána Medve-
cová, ZŠ Konštantínova v 
Stropkove
2. miesto: Diana Berežná, ZŠ 
Mlynská v Stropkove

IV. kategória – poézia
1. miesto: Ema Červená, ZUŠ 
F. Veselého v Stropkove
2. miesto: Terézia Mitruško-
vá, Gymnázium v Stropkove

IV. kategória – próza
1. miesto: Dávid Motyka, 
ZUŠ F. Veselého v Stropkove
2. miesto: Angelika Mar-
cinčáková, Gymnázium 
v Stropkove
Recitátori umiestnení na 
prvom mieste postupujú 
do krajského kola, ktoré sa 
uskutoční 27. - 29. apríla 
2022 v Divadle Jonáša Zá-
borského v Prešove.

VÝSLEDKY:
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MESTO STROPKOV 
vyhlasuje výberové konanie na obsadenie pracovnej pozície: 

samostatný odborný referent na úseku daní a poplatkov na 
Odbore financií a správy daní Mestského úradu v Stropkove 

1. Kvalifikačné predpoklady: 
- úplné stredné vzdelanie ekonomického smeru alebo vysoko-
školské vzdelanie prvého, resp. druhého stupňa so zameraním na 
ekonomiku, verejnú správu alebo právo,
- bezúhonnosť.
2. Iné kritériá a požiadavky: 
- znalosť legislatívy v oblasti miestnych daní a správy miestnych 
daní, najmä zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miest-
nom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
v znení neskorších predpisov a zákona č. 563/2009 Z. z. o správe 
daní (daňový poriadok) v znení neskorších predpisov 
- znalosť legislatívy v oblasti verejnej správy s dôrazom na územ-
nú samosprávu mesta, a to najmä zákon č. 369/1990 Zb. o obec-
nom zriadení v znení neskorších predpisov 
- ovládanie práce s PC minimum mierne pokročilý Word, Excel
- precíznosť, samostatnosť, zodpovednosť, komunikatívnosť, 
zmysel pre detail  
- výhodou je prax v oblasti správy miestnych daní.
3. Popis pracovnej pozície: 
vykonávanie odborných prác najmä: 
- zabezpečovanie správy miestnych daní a poplatku za komunál-
ne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „správa daní“) 
- riešenie správnych deliktov v daňovom konaní v zmysle plat-
ných predpisov 
- vyhľadávacia a kontrolná činnosť na úseku správy daní 
- zabezpečovanie vymáhania daňových nedoplatkov na úseku 
správy daní, vrátane daňového exekučného konania 
- iné administratívne činnosti súvisiace s agendou
4. Plat: 
Tarifný (základný) plat je stanovený podľa platovej tarify ustano-
venej pre platovú triedu a platový stupeň, do ktorých bude uchá-
dzač zaradený podľa základnej stupnice platových taríf v zmysle 
zákona č. 553/2003 Z. z. min. 800,- Eur mesačne.
5. Rozsah pracovného úväzku: 1,0
6. Doba pracovného pomeru: doba určitá 1 rok s možnosťou 
predĺženia na dobu neurčitú
7. Zoznam požadovaných dokladov, ktoré musí uchádzač 
predložiť: 
- písomná žiadosť o účasť na výberovom konaní 
- úradne osvedčená fotokópia dokladu o dosiahnutom vzdelaní (v 
zmysle bodu 1. Kvalifikačné predpoklady) 
- čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom 
rozsahu,
- profesijný životopis v štruktúrovanej forme 
- motivačný list
- písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výbe-
rového konania podľa zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných 
údajov.
8. Výberové konanie bude pozostávať z pohovoru pred výbe-
rovou komisiou.
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nevybrať 
žiadneho z uchádzačov, ak žiadny uchádzač nesplní podmienky 
stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového konania 
alebo žiaden uchádzač nebude vyhovovať a právo vyhlásiť v súla-
de s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien nové výberové konanie.
9. Dátum a miesto podania žiadosti o účasť na výberovom 
konaní: 
Uzávierka prijímania žiadosti je 2.5.2022 (pondelok) do 15,00 
hod. 

V uvedenom termíne musí byť žiadosť a ostatné požadované do-
klady doručené mestu Stropkov. Na oneskorene doručené žiadosti 
o účasť na výberovom konaní sa nebude prihliadať a budú z výbe-
rového konania vylúčené. 
Žiadosť o účasť na výberovom konaní spolu s požadovanými do-
kladmi je potrebné podať v zalepenej obálke označenej heslom: 
VÝBEROVÉ KONANIE – samostatný odborný referent na úseku 
daní a poplatkov - „NEOTVÁRAŤ“ na adresu:
Mesto Stropkov 
Mestský úrad v Stropkove 
Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov 
alebo doručiť osobne v zalepenej obálke na sekretariát Mestského 
úradu v Stropkove, Hlavná 38/2, Stropkov
10. Dátum a miesto výberového konania: 
Výberové konanie sa uskutoční dňa 5.5.2022 (štvrtok) o 9,00 hod. 
na Mestskom úrade v Stropkove, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov, 
vchod B., 1. poschodie, zasadačka mestského úradu. Účasť na vý-
berovom konaní bude umožnená všetkým uchádzačom, ktorí spl-
nia podmienky stanovené v tomto vyhlásení a predložia všetky 
doklady požadované v bode 5. Uchádzačom nebude zaslaná po-
zvánka na výberové konanie, preto je potrebné, aby v deň usku-
točnenia výberového konania osobne prišli na Mestský úrad v 
Stropkove, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov 
11. Predpokladaný termín nástupu: 
od 1.6.2022  prípadne po vzájomnej dohode
12. Úspešný uchádzač vo výberovom konaní poskytne na účel 
preukázania bezúhonnosti pred uzavretím pracovnoprávneho 
vzťahu údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov. 
Údaje budú pred vznikom pracovnoprávneho vzťahu zaslané v 
elektronickej podobe prostredníctvom elektronickej komunikácie 
generálnej prokuratúre na vydanie výpisu z registra trestov.



11 11 Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum 12. apríl 202212. apríl 2022

„Niektorí ľudia z nášho života odchá-
dzajú a iní prichádzajú... no nikdy ne-
nahradia tých, ktorí odišli...“

V stredu 30. marca 2022 sme sa rozlúčili s 
manželom, otcom, starým otcom, bratom, 
bývalým kolegom

Ing. Pavlom BUJDOŠOM.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym 
za dôstojnú rozlúčku, prejavy sústrasti a 
kvetinové dary.

Smútiaca rodina.

POĎAKOVANIE

 

Dňa 11. apríla 2022 uplynulo 8 rokov  
od chvíle, čo nás navždy opustil náš 
manžel, otec a dedko 

Milan Čobej. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spo-
mienku a modlitbu.

S láskou spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA

„Kto žije v srdciach, nikdy nezomiera.“

Dňa 9. apríla 2022 uplynulo šesť rokov, čo 
od svojej milujúcej rodiny navždy odišiel 
vzácny človek, milovaná manželka, mam-
ka a babka

Mgr. Mária KUBIČKOVÁ.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku a modlitbu.

S láskou a vďakou spomína  
smútiaca rodina.

SPOMIENKA
NAPÍSALI STE NÁM...

LEŽÍ STROPKOV NA VEĽKOM 
LOŽISKU ZEMNÉHO PLYNU?
Hodnovernosť tohto tvr-

denia asi nikoho nenadchne, 
ak sa dozvie, že je to názor 
prútikára, napriek tomu, že 
sa v minulosti úspešne zao-
beral vyhľadávaním vody. 

Je pravdou, že vyhľadá-
vanie vody a uhľovodíkov nie 
je to isté. Kým zdroje vody sa 
nachádzajú v hĺbke niekoľ-
kých metrov až desiatkach 
metrov (geotermálne oveľa 
hlbšie), zemný plyn a ropa 
zvyčajne dva i viac kilomet-
rov pod povrchom. 

Zatiaľ, pokým región ne-
bol komplexne geologický 
preskúmaný, stačí túto sprá-
vu brať ako indíciu, ako po-
tenciálne miesto na výskyt 
zemného plynu. 

Podľa môjho názoru je 
ložisko pod takmer celým 
Stropkovom a tiahne sa cez 
Roveň až k obci Šandal.

Ďalšie rozlohou o nie-
čo menšie ložisko je medzi 
Stropkovom a Vojtovcami.

Poviete si, aký má výz-
nam zaoberať sa agentúr-
nou správou: „jedna babka 

povedala“? Nuž, ako sa to 
vezme. Geologický prieskum 
na uhľovodíky je finančne 
náročný a najdrahší je ko-
nečný vrt. 

Kým nás nebudú príliš 
gniaviť ceny energií, sotva 
sa dačo udeje. Okrem toho, 
je to aj otázka týkajúca sa 
ekológie, ako uhľovodíky v 
hodnote aj v stovkách milió-
nov eur dostať spod zeme s 
čo najšetrnejším zásahom do 
prírody. 

Podobne, potenci-
álne miesta na zem-
ný plyn sú aj v susednom 
okrese, pod Svidníkom, 
Ladomirovou aj v chotári 
Vagrinec–Šemetkovce.

Zemný plyn sa spod zeme 
v malom množstve dostáva 
vo výparoch aj na povrch a 
cez škáry preniká aj do bu-
dov. Preto, aj keby ste ne-
verili ani jedinému slovku v 
tomto článku, určite neuro-
bíte nič zle, ak budete svoj 
príbytok dobre vetrať. 

Alojz Hric

ÚMRTIA 
• Ján Kunc, 1949, 

Stropkov
• Martin Banik, 1971, Vyšná 

Olšava
• Martina Grigeľová, 1981, 

Stropkov
• Marta Ochmanová, 1947, 

Duplín
• Štefan Guzi, 1934, Vyšná 

Olšava

• Zita Bobošová, 1942, 
Stropkov

• Helena Bujdošová, 1947, 
Chotča

• Anna Tančáková, 1940, 
Mrázovce

• Alžbeta Dzurjaninová, 
1937, Kručov

• Ing. Pavel Bujdoš, 1954, 
Stropkov

SPOLOČENSKÁ KRONIKA ZA MESIAC MAREC 2022
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OBČIANSKA INZERCIA
Menný zoznam BDK, ktorí darovali krv  
na HTO vo Svidníku dňa 06. 04. 2022

OD SRDCA K SRDCU

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin! ÚzS SČK Svidník

1.  MUDr. Kucerová Eva 60
2.  Mgr. František Haniš 17
3.   Anna Gonosová       5
4.  Juraj Piskorik 23
5.  Mgr. Róbert Kudla 37
6.  Ing. Silvia Stašková 20
7.  Martin Močilenko 48
8.  Pavel Ducar 53
9.  Vladislav Kundrát 75
10.  Katarína Volohdová 40
11.  Ľuboš Jurečko 19
12.  Ľuboš Sahajda 13
13.  Miroslav Matkobiš 16
14.  Slavomír Petra 49
15.  Ing. Miroslav Vanát 24
16.   Ing. Andrea Namešpetrova 21
17.  Ján Mihaľ 4
18.  Mgr. Juraj Gibej 55

19.  Mgr. Martin Štefanco 43
20.  Viktória Radačovská 4
21.  Ing. Milan Tchir 37
22.  Peter Sokol 67
23.  Kristián Matkobiš 11
24.  Mgr. Marek Matkobiš 12
25.  Ing. Marián Matkobiš 6
26.  Jana Malačinová 9
27.  Ing. Ondrej Slivka 45
28.  Michal Giba 59
29.  Dávid Demjan 25
30.  Marcel Hoľko 72
31.  Ingrid Znojová 4
32.  JUDr. Milan Piršč 27
33.  Ing. Peter Hajník 11

Ponuka práce v Nemecku, 
búracie práce. Viac info na 
tel. č.: 0903 635 104 alebo 
e-mail: buraciepracene-
mecko@centrum.sk

Spoločnosť Lumasek s. 
r. o. v Stropkove príjme: 
zváračov CO2, TIG, ob-
sluha CNC  lasera Prima 
Power. Viac informácii: 
0904 154 364

RÔZNERÔZNE
 ▪ Predám 10 týždňové mládky 

DOMINANT. Tel.: 0948 207 
318.

 ▪ Prijímame objednávky na 
rôznofarebné mladé nosnice, 
brojlery a morky. Predaj nos-
níc od marca 2022. Tel.: 0904 
162 755 alebo 0904 206 612.

 ▪ Čistenie pozemkov a lesa. 
Vac na www.stiepkovanie.eu 
alebo tel.: 0908 384 306.

AUTO-MOTOAUTO-MOTO

Kúpim staré motorky JAWA, 
CZ aj diely. Tel.: 0904 804 
077.

NEHNUTEĽNOSTI
 ▪ Predám priestor na podni-

kanie v Stropkove. Tel: 0918 
045 888.

 ▪ Predám RD v SP, výborná lo-
kalita. Tel: 0905 106 019.

 ▪ Výhodne predám stredový 1 
izbový byt na ul. Matice slo-
venskej v Stropkove, 3. po-
sch. zo 7 s balkónom na me-
dziposchodí. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 658 613.

 ▪ Prenajmem 2 izbový byt v 
Stropkove. Tel.: 0915 273 
884.

 ▪ Predám stavebný pozemok v 
KÚ obce Miňovce. Tel.: 0904 
464 445.

PREDAJPREDAJ
 ▪ Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 5 eur/m2, 
zrubový profil, dlážkovicu na 
podlahy a hranoly. Tel.: 0907 
233 176.

 ▪ Predám posteľ – lacno. Tel.: 
0915 406 652.

 ▪ Predám 3 ks zachovalých bi-
cyklov, 25 eur / ks. Tel.: 0949 
799 243.

PRÁCAPRÁCA
 ▪ Hľadám spoľahlivého a 
zodpovedného vodiča na 
kamión s praxou na pre-
pravu dreva okres SP a SK 
a okolie smer VT. Tel.: 0904 
464 445.

Predám v oblasti ŠČOB záhradu s podpivničenou chatkou, 
altánkom so sedením, skleníkom, elektrina, voda z lesnej 
studničky. Cena 30 000 €. Pri rýchlom jednaní možná zľava. 
Kontakt po 18.00 hod. na tel. č.: 0907 216 466.

Obkladanie kúpeľní, by-
tové jadrá, dlažby, stierky. 
Tel.: 0903 995 675.

Kasieli, s. r. o. ponúka 
služby v oblasti vysokých 
nedostupných miest po-
mocou horolezeckej tech-
niky. A to: - orezávanie 
drevín a následné štiep-
kovanie - čistenie striech 
a žľabov. Tel.: 0904 986 
332.

OZNAM
Združenie vlastníkov lesnej a poľnohospodárskej pôdy 
PS Tokajík si týmto dovoľuje pozvať všetkých členov na 
riadne  Valné zhromaždenie pozemkového spoločenstva, 
ktoré sa uskutoční dňa 1. mája 2022 o 14.00 hod. v sále 
kultúrneho domu v Tokajíku.

Prezentácia účastníkov od 13.00 hod.

Ak sa z rôznych dôvodov sám nemôžete zúčastniť VZ čle-
nov PS Tokajík môžete sa ho zúčastniť prostredníctvom 
zástupcu na základe úradne overeného splnomocnenia /
matrika, obecný, mestský úrad, notár/

Sociálna poisťovňa vyplatí dôchodky s termínom splat-
nosti počas veľkonočných sviatkov v náhradných dňoch

Sociálna poisťovňa upozorňuje dôchodcov, ktorí dostávajú 
dôchodok v hotovosti prostredníctvom pošty s výplatným 
termínom 16. a 18. deň v kalendárnom mesiaci, že počas 
blížiacich sa veľkonočných sviatkov dochádza k zmene 
týchto výplatných termínov.

Dôchodcom, ktorí majú dôchodok splatný 16. apríla 2022, vy-
platí Sociálna poisťovňa dôchodok už o dva dni skôr – vo štvr-
tok 14. apríla 2022. Tí, ktorí majú dátum splatnosti 18. apríla 
2022, dostanú dôchodok vyplatený v utorok 19. apríla 2022.

Dôchodcovia, ktorým dôchodkové dávky zasiela Sociálna 
poisťovňa na bankový účet, ich na účet dostanú vo svojich 
obvyklých výplatných termínoch.

-sp-
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Cezhraničná liga

9.4.2022 odštartovala 
Cezhraničná liga družstiev. 
V  tejto súťaži sú zapojené 
družstvá Bardejova, Stropko-
va a Gorlíc. Zápasy sa hrajú na 
štyroch šachovniciach s časo-
vým limitom 2x60minút.
Stropkov „juniori“ – BŠK 
Bardejov „seniori“ 2,0 : 2,0.
Náš tím nastúpil v  zostave 
1.Matúš Kotora, 2.Andrej 
Mikula, 3.Jozef Polačok, 4. 
Eva Polačková

Hostia sa ujali vedenia na 
4.šachovnici. Evka si pripra-
vila pekný útok, ale keď zvo-
lila nesprávny plán pozíciu 
pokazila a  partiu prehrala. 

Ďalšia partie skončila remí-
zou, keď Jožo nevyužil lepšiu 
pozíciu na zisk rozhodujúcej 
prevahy. V  tretej partii An-
drej síce vytvoril súperovi 
slabinu, ale partia nadobudla 
remízový charakter. Jediné 
naše víťazstvo vybojoval Ma-
túš. Súpera prekvapil obeťou 
veže a partiu doviedol do ví-
ťaznej koncovky. 

Stropkov „juniori“ – BŠK 
Bardejov „juniori“ 2,0 : 2,0.
V  rovnakej zostave, rovna-
ký výsledok. V  tomto zápase 
sme však mali aj značnú dáv-
ku šťastia. Po prehrách Evky 
a  Joža to vyzeralo na prehru 
v zápase. Andrej po zlom 
otvorení využil chybu súpe-
ra a získal figúru za pešiakov. 
Zložitú pozíciu však úspeš-

ne vyriešil a  získal dôležitý 
bod. Zápas sa opäť dohrával 
na prvej šachovnici. Matúš 
po dobrom otvorení zvo-
lil nesprávne pokračovanie 
a  dostal sa do horšej pozí-
cie. Súper výhodu nevyužil a 

partiu pokazil. Keď už mohol 
pohodlne remizovať, v snahe 
o  víťazstvo v partii poskytol 
Matúšovi víťazné pokračova-
nie. Naša jednotka možnosť 
výhry využila a skóre v zápa-
se sa vyrovnalo.   

2% z dane
Šachový klub sa uchádza o Vašu podporu prostredníc-
tvom 2% z dane, ktoré nám umožňujú realizovať naše 
aktivity a  reprezentovať región Stropkov aj Svidník. 
Potrebné údaje aj tlačivo vyhlásenia nájdete na našej 
webovej stránke https://www.stropkov-svidnik.chess.
sk/index.php  Vopred ďakujeme za každý príspevok.

Najbližšie akcie:
24. 4. 2022, Reinter Snina juniori – Stropkov juniori, 
4. liga

Kompletné výsledky, informácie o  termínoch a  kalen-
dár súťaží nájdete na webovej stránke šachového klubu. 
Foto z  akcii nájdete FB stránke https://www.facebook.
com/sachstropkovsvidnik

ŠACH

3. kolo Majstrovstiev oblasť Východ – staršie žiačky 
Posledné 3. kolo skupinovej časti  Majstrovstiev oblasť 
Východ vo volejbale starších žiačok, ktoré sa uskutoč-
nilo v sobotu 9.4.2022 vo Vranove nad Topľou, majú za 
sebou obidva celky MVK Stropkov A a B. 

Hráčky Stropkova A v úvodom zápase nestačili na domáce 
družstvo, keď po nevydarenom úvodnom sete súpera po-
trápili až v sete druhom, kde nezvládli dramatickú koncov-
ku.  V zápase proti hráčkam   ŠK Humenné jasne dominova-
li a zvíťazili bez straty setu. V poslednom zápase nestačili 
na družstvo Stropkova B, keď chybovali hlavne v obrane, na 
príjme podania a boli málo dôrazné v útoku. V skupinovej 
časti tak skončili na 3. mieste a v ďalšom priebehu súťaže 
budú bojovať v skupine o 9. - 15. miesto.
Družstvo Stropkova B  nastúpilo na turnaj bez troch hráčok 
základnej zostavy, čo na jednej strane dalo možnosť ďalším 
hráčkam z kádra ukázať svoje schopnosti, na druhej strane si 
niektoré hráčky vyskúšali nové hráčske posty. So situáciou 
si dievčatá poradili dobre a dokázali zvíťaziť bez straty setu 
s družstvom z Humenného a Stropkova A. V zápase o víťaza 
svojej skupiny nestačili na domáce Vranovčanky, keď hlavne 
chybami na príjme podania sa nevedeli dostať do zápasové-
ho tempa. 
Napriek tomu si z druhého miesta skupiny zabezpečili po-
stup do osmičky najlepších družstiev z Východu.

Výsledky
MVK Stropkov A – MŠK Vranov nad Topľou 0 : 2 (-8, -25)
MVK Stropkov A – ŠK Humenné 2 : 0  (18, 15)
MVK Stropkov A – MVK Stropkov B 0 : 2 (-7,-21) 
MVK Stropkov B – ŠK Humenné 2 : 0 (11, 14)
MVK Stropkov B – MŠK Vranov nad Topľou 0 : 2 (-15,-20)

Zostava MVK Stropkov A:
Nemcová L.,Malačinová T. , Polivková M., Slivková E. , Kiza-
ková M. , Čurillová D., Bučková T., Vorobeľová T., Zápotocká 
D. Semancová S.
Tréner: Mgr. Haľko M.

Zostava MVK Stropkov B:
Luberdová P., Andrejovská K., Šturáková V., Olčáková S., Ko-
čišová S., Roháčová D., Hrubá P., 
Tréner: Mgr. Alexík P.

Tabuľka - skupina B
  Sety

Por. Klub Z V P Body V P Pomer
1. MŠK Vranov nad Topľou 9 8 1 23 17 4 4,25

2. MVK Stropkov B 9 7 2 21 15 5 3,0

3. MVK Stropkov A 9 3 6 10 7 12 0,58

4. ŠK Gymnázium Humenné 9 0 9 0 0 18 0,00

Matúš Kotora vo víťaznej partii s BŠK Bardejov „seniori“
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20. kolo III. liga Východ  
(2021/2022)

OFK – SIM Raslavice 1:2 MFK Vranov n. T.
(Straka-vlastný, Burcák, Szabó)
1. FK Svidník 0:2 TJ Mladosť Kalša 
(Kolek, Seman)
FK Sobrance Sobranecko 0:0 FK Sp. Nová Ves 
MŠK Sp. Podhradie 2:1 MFK Snina 
(Ferenc 2x / Dický)
FK Pokrok Krompachy 0:0 MŠK Tesla Stropkov 
MFK Slovan Giraltovce 1:1 FK Poprad 
(Pipčák / Zummer)
OŠK Rudňany 0:6 1. FC Tatran Prešov 
(Dolný 3x, Milunovič, Karaš, Macej)
ŠK Odeva Lipany 3:1 Slávia TU Košice 
(Blaško, Dlugoš 2x / Miškovič)

Zdroj: https://sportnet.sme.sk/futbalnet/

1. 1. FC TATRAN Prešov 20 17 0 3 72:16 51 16 
2. FK Spišská Nová Ves 20 15 4 1 53:11 49 15 
3. ŠK Odeva Lipany 20 13 5 2 61:16 44 14 
4. Slávia TU Košice 20 12 5 3 49:19 41 13 
5. MŠK Tesla Stropkov 20 12 3 5 44:16 39 12 
6. MFK Snina 20 12 2 6 43:23 38 11 
7. MFK Vranov nad Topľou 20 10 4 6 42:29 34 10 
8. FK Poprad 20 10 4 6 34:23 34 9 
9. TJ Mladosť Kalša 20 7 3 10 36:52 24 8 
10. MFK Slovan Giraltovce 20 6 4 10 21:31 22 7 
11. FK Sobrance -Sobranecko 20 5 4 11 25:36 19 6 
12. OFK - SIM Raslavice 20 4 3 13 19:45 15 5 
13. OŠK Rudňany 20 4 1 15 27:61 13 4 
14. MŠK Spišské Podhradie 20 3 3 14 12:64 12 3 
15. FK POKROK SEZ Krompachy 19 3 2 14 17:55 11 2 
16. 1.FK Svidník 19 2 1 16 11:69 7 1

Tabuľka:

16. kolo 6. liga OOFZ Svidník 
(2021/2022)

TJ Topľan Lúčka 2:2 FO Sokol Sitníky 
(Talian, Tkáč / Motyka 2x)
ŠK Ondava Tisinec 4:0 TJ Topľan Kalnište 
(Skysľák, Jačisko, Michrina 2x)
ŠK Orlík 4:0 ŠK Chotča 
(Kovalík, Petraník 2x, Puchír)
TJ Družstevník Breznica 3:2 TJ Radomka Radoma 
(Hurný 2x / Hubáč 2x, Rokyta – vlastný)
FK Bukovce – odstúpené 0:0 TJ Družstevník Kuková 
TJ Družstevník Stročín 4:4 TJ Družstevník Rovné 
(Skička, Jesenský M., Jesenský T., Kočan / Vansa 2x, Kraj-
ňák, Adamečko)
OŠK Miňovce 0:3 OŠK Mestisko 
(A. Cina 2x, D. Cina)

Zdroj: https://sportnet.sme.sk/futbalnet/

1. TJ Družstevník Breznica 15 12 1 2 58:19 37 14 
2. FO Sokol Sitníky 15 11 2 2 82:23 35 13 
3. ŠK „Ondava“ Tisinec 15 8 3 4 43:21 27 12 
4. TJ „Topľan“ Lúčka 15 8 3 4 36:29 27 11 
5. TJ Družstevník Rovné 14 8 1 5 36:28 25 10 
6. TJ Radomka Radoma 14 8 0 6 35:28 24 9 
7. OŠK Mestisko 15 7 2 6 30:32 23 8 
8. TJ Družstevník Kuková 14 7 1 6 30:28 22 7 
9. ŠK ORLÍK 15 6 2 7 36:29 20 6 
10. TJ TOPĽAN Kalnište 15 5 1 9 26:50 16 5 
11. TJ Družstevník Stročín 15 3 2 10 16:45 11 4 
12. ŠK Chotča 14 2 0 12 9:57 6 3 
13. OŠK Miňovce 14 0 0 14 9:63 0 1 
14. FK Bukovce (odstúpené) 0 0 0 0 0:0 0 2

Tabuľka:

Úradná správa č. 26 zo dňa 7. apríla 2022

Sekretariát: Oznamuje FK OOFZ Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, ŽK, ČK, strelcov gólov, rozpis zápasov 
a tlačiva OOFZ nájdu na stránke: www.svidnik.obfz.futbalo-
vekluby.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že im v ISSF bola vystavená 
zberná faktúra za mesiac marec, ktorá je splatná do 12.04.2022 
(utorok).

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 15.kola 6.ligy dospelých
2. Schválila termín neodohraného stretnutia (nespôso-

bilý terén) 15.kola 6.ligy dospelých Rovné – Miňovce, stretnu-
tie sa odohrá dňa 25.06.2022 o 17.00 hod.

3. Schválila žiadosť o zmenu termínu stretnutia 
17.kola 6.ligy dospelých Kalnište – Sitníky z dňa 16.4.2022 na 
17.4.2022 o 16.00 hod, vzájomná dohoda, poplatok 10,- eur- 
Sitníky

KR OOFZ:
17. kolo 6.liga dospelí – 16. a 17.04.2022 o 16.00 hod.:
Radoma – V. Orlík ( Špak A., Tomko E., Tomko R. - Brendza) 

sobota 16.4.2022
Kalnište – Sitníky ( Malačina, Dovičák, Čonka- Mackanin)  
Miňovce - Lúčka (Seman, Šugár - Burcák)
Mestisko - Stročín (Suchanič Ľ., Znoj, Šturák- Šafranko)
Kuková - Breznica (Hubáč, Babiarčik - Feč)
Chotča - Tisinec  (Hamřik, Zapotocký F., Sidorová - Vaško)
Zmeny v obsadení na  10.04.2022:
Tisinec – Kalnište: Seman za Hamřika, Šugár za Dovičáka
Lúčka – Sitníky: Zápotocký F. za Semana
V. Orlík – Chotča: Sidorová za Šugára

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FO Sokol Sitníky- Patrik Ľuberda – 

1181856 -  DO pozastavením výkonu športovej činnosti na 1 
stretnutie nepodmienečne od 07.04.2022, podľa DP čl. 45/1b,2, 
poplatok 10,- EUR

Úradná správa OOFZ uverejnená v okresných týždenní-
koch má informatívny charakter a nemusí obsahovať  všetky 
informácie. Kompletná a záväzná je Úradná správa OOFZ zve-
rejňovaná na stránke: www.svidnik.obfz.futbalovekluby.sk

 
 OOFZ Svidník



1616  Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum12. apríl 202212. apríl 2022

Stropkovské Spektrum - vydáva Bc. Andrea Fecková - VYDAVATEĽSTVO SPEKTRUM, Hviezdoslavova 7, 091 01 Stropkov, IČO: 40357457. Šéfredaktorka: Bc. Andrea 
Fecková. Inzercia: redaktori. Sadzba a grafika: Mgr. Peter Kostura. Adresa redakcie: Hviezdoslavova 7, 091 01 Stropkov, tel.: 0919 198 918, e-mail: redakcia@

espektrum.sk Rozširuje Kapa - DAB, s.r.o., Slovenská pošta, a.s. a súkromní predajcovia. Uzávierka je každý piatok do 
14.00 hod., pre športové spravodajstvo v nedeľu do 19.00 hod. Príspevky redakcia nevracia, tiež si vyhradzuje právo 
na úpravu rukopisov. Uverejnené články nemusia vyjadrovať stanoviská redakcie a vydavateľa. Vychádza každý utorok. 
Registrácia na MK SR pod číslom EV 3741/09, ISSN 1338-1091. Tlač: Rotaprint, s. r. o. Košice podľa dodaných predlôh.

PROGRAM
V PRIESTOROCH
DIVADELNEJ SÁLY

OŠK MSÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na 
https://www.kino.stropkov.sk

ŠPORTŠPORT

V Krompachoch bez gólov
Muži MŠK sa v ďalšom zápase na ihrisku súpera pred-
stavili v Krompachoch. Po dobrom úvode a úvodných 
šanciach sa hra postupne vyrovnala a diváci nakoniec 
gól nevideli. 

V sobotu odohrali mlá-
dežníci niekoľko zá-
pasov. Azda najväčšiu 
radosť nám spravili naj-
menšie talenty z U7, kto-
ré v prvom zápase svojej 
kariéry proti súperovi z 
iného klubu predviedli 
obrovské emócie a nad-
šenie. Zaujímavý zápas 
odohrala kategória U13 
na ihrisku Sokola Sit-
ník. Opäť sa nedarilo 
kategórii U19, ktorá po 
jesennom víťazstve 8:2 

tentokrát stratila všetky 
body v Poprade. Poteši-
li chlapci z mladšieho 
dorastu, ktorí v gólovej 
prestrelke zvíťazili. V 
nedeľu čaká dospelých 
domáci derby zápas 
proti Svidníku. Už vo 
štvrtok odohrá dorast 
dvojzápas doma proti 
Starej Ľubovni. Pripo-
míname letný futbalový 
kemp, na ktorý prebie-
ha prihlasovanie do 20. 
apríla. 

Muži
FK Pokrok Krompachy 
0:0 MŠK Tesla Stropkov
U19
ŠK Poprad-Stráže 3:1 
MŠK Tesla Stropkov
gól: Viet
U17
ŠK Poprad-Stráže 3:4 
MŠK Tesla Stropkov
 góly: Čonka 3, Červe-

ňák A.
U13
MŠK Tesla Stropkov 0:1 
MFK Zemplín Michalov-
ce
U12 
MŠK Tesla Stropkov 0:9 
MFK Zemplín Michalov-
ce

-msk-


